令和 5年 10 月 13 日

日本伝熱学会北陸信越支部 会員各位

日本伝熱学会北陸信越支部

支部長 多田幸生

日本伝熱学会北陸信越支部 秋季セミナー開催のお知らせ

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、下記要領にて日本伝熱学会北陸信越支部秋季セミナーを対面とオンラインのハイブリット形式で

開催いたします。今回のセミナーでは、一層の内容充実と知識普及の観点から、新しい試みとして「技術

講習」と「4件の特別講演（大学研究者，企業技術者）」を行いますので，宜しく参加申し込みを御願い

します。また，一般講演としてポスター発表会（対面のみ）をアレンジしますので，希望する方は併せて

お申し込みください。

敬具

                  記

開催日 ： 令和 5年 11 月 23 日（木）勤労感謝の日  9 時 00 分〜15 時 30 分

開催形式 ： 対面とオンラインのハイブリット形式

場所 ：新潟大学 駅南キャンパス「ときめいと」

   （〒950-0911 新潟県新潟市中央区笹口 1丁目 1番地 プラーカ１・２階）

https://www.niigata-u.ac.jp/university/facility/tokimate/access/

参加費 ： 一般：2,000 円（税込み，1,818 円＋消費税 182 円）、学生：無料

セミナーの構成：

技術講習： 「OpenFOAM による熱流動解析実習（仮）」

  富山県立大学 教授 中川 慎二 氏

 特別講演１：「希土類化合物を利用した化学蓄熱（仮）」

金沢大学 教授 春木 将司 氏

特別講演２：「メゾスケール光計測に基づくソフトマテリアルの動的濡れの研究（仮）」

東北大学 准教授 庄司 衛太 氏

特別講演３：「次世代太陽熱発電おける蓄熱材料と蓄熱システムについて（仮）」

新潟大学 准教授 郷右近 展之 氏

 特別講演４：「三菱ガス化学のカーボンニュートラルへの取り組み（仮）」

三菱ガス化学 新潟工場 SX 推進室 CN 推進グループリーダー 神戸 康聡 氏

特別講演５：「半導体シリコン単結晶成長における熱履歴と欠陥制御(仮)」

グローバルウェーハズ・ジャパン(株)

技術部基盤技術グループ グループ長 松村 尚 氏

特別講演６：「ダイニチ工業におけるエネファームミニの研究開発（仮）」

ダイニチ工業株式会社 執行役員 技術開発部長 横尾 直樹 氏

一般講演 ： ポスターセッション（対面形式，希望者があった場合のみ）

※プログラムは 10 月末頃に確定して案内いたします。

-----  秋季セミナー 参加申込フォーム 【期限：10 月 27 日（金）】-----

 ● 所属単位でまとめて申し込み頂けます。

 ● 会員種別は該当するものを残してください。

 ● 電話番号は当日必ず連絡できるものを記載ください。

 ● 参加申込みと同時に、学生以外の方には参加費振込の手続きもお願いたします。

 参加費振込が確認された方に、オンライン会議アドレスを順次送信します。

 氏名：

 所属：

 会員種別：正会員・学生会員・その他会員（ ）・非会員（一般 or 学生）

参加形式：対面参加・オンライン参加

 E-mail：

 電話番号：

一般講演（ポスターセッション）での講演を希望する方は次をお知らせください。

 題目：

 著者および所属：

● 講演者は著者名先頭に＊印をつけてください。

● 予稿の提出は必要ありませんが、セミナー当日にポスターを持参して下さい。

代表者連絡先

 代表者：

 所属：

 E-mail：

------------------------------------------------------------------

申込先・問合せ先： 松原幸治（新潟大学）

E-mail: matsu@eng.niigata-u.ac.jp

Tel: 025-262-7260, 090-2329-5579

参加費振込期限：11 月 6 日（月）

振込先情報

 ゆうちょ銀行

 口座名義：シャ）ニホンデンネツガッカイホクリクシンエツシブ

＜ゆうちょ銀行からお振り込みの場合＞

 記号：10140  番号：07643241

＜他行口座からお振り込みの場合＞

 金融機関コード：9900   店番：018  預金種目：普通

 店名：０一八店（ゼロイチハチテン）    口座番号：0764324

 ● 振込手数料は参加者負担です。振込まれた参加費は返金できません。

 ● 領収書はセミナー後に pdf データで送ります。

［秋季セミナー世話人］

櫻井篤、中倉満帆（新潟大学）

山田昇、馬場将亮、佐藤大輔（長岡技術科学大学）

                                      以上